



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

25.08.2017 № 353-п
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 22.04.2013 № 161-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 22.04.2013 № 161-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
- 2) в части 1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
- 3) в части 2 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
- 4) в приложении:
 - а) в наименовании слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
 - б) в разделе 1:
 - в пункте 3 части 1.1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
 - в части 1.10 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
 - в) в разделе 3:
 - в части 3.4 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
 - часть 3.6 признать утратившей силу;
 - части 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учре-

ждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учреждения) устанавливается в кратности от 1 до 5.»;

г) в разделе 5:

в части 5.2 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в части 5.7 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

д) в приложении 1 к Примерному положению о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края:

в обозначении слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в наименовании слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в абзаце первом части 1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в части 2:

в абзаце первом слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012 № 559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда»:

	с 1 июля 2017 года
Руководитель службы охраны труда	7360 рублей
Специалист по охране труда	5051 – 5846 рублей

»;

е) в приложении 2 к Примерному положению о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края:

в обозначении слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в наименовании слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в пункте 5 таблицы слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в абзаце третьем примечания слово «науки» заменить словами «молодежной политики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

